02/12/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9984324 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13085618&infra_siste… 1/2

ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO

Portaria 050/2019 - SECOM

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, no uso de suas atribuições

legais, com fundamento nas disposições da Lei Federal nº 12.232, de 29 de abril de 2010 e Lei Federal nº
8.666, de 21 de junho de 1993,

RESOLVE:
Art. 1º    Designar para compor a Comissão Especial de Licitação da Secretaria de

Estado de Comunicação, com a função de receber, examinar e julgar todos os documentos e
procedimentos relativos ao certame licitatório do tipo Concorrência, instruído no processo administrativo
SEI n° 201917697000245, que tem como objeto a contratação de serviços de publicidade prestados por
intermédio de agências de propaganda, os seguintes servidores:

I -    José Eduardo Jayme Oliveira, CPF 197.278.521-49, Técnico em Gestão Pública,
que a presidirá;

II -    Wesley Cesar Gomes Costa, CPF 635.839.925-04, Gerente de Apoio
Administrativo, membro;

III -    Wesley Costa, CPF 533.748.601-25, Assistente de Comunicação, membro.

Art. 2°    As decisões serão sempre tomadas com a presença de, no mínimo, dois de seus

membros pertencentes aos quadros permanentes da Administração.

Art. 3º    Compete à Comissão Especial de Licitação:
I -    receber todos os documentos pertinentes ao objeto que está sendo licitado, sejam

aqueles referentes à habilitação dos interessados, sejam aqueles referentes às suas propostas;
II -    examinar os referidos documentos à luz da Lei e das exigências contidas no edital,

habilitando e classificando os que estiverem condizentes e inabilitando ou desclassificando aqueles que
não atenderem às regras ou exigências previamente estabelecidas;

III -    julgar todos os documentos pertinentes às propostas apresentadas, em
conformidade com o conteúdo do edital, classificando-os em conformidade com o que foi ali estabelecido.

Art. 4°    Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

CUMPRA-SE e PUBLIQUE-SE.

Valéria Torres Costa e Silva

Secretária

Á

02/12/2019 SEI/GOVERNADORIA - 9984324 - Portaria

https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=13085618&infra_siste… 2/2

Gabinete da SECRETÁRIA da SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, aos
07 dias do mês de novembro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por VALERIA TORRES DA COSTA E SILVA, Secretário
(a), em 11/11/2019, às 16:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do
Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1 informando o código verificador 9984324
e o código CRC 1A637302.

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS
RUA 82 400 - Bairro SETOR CENTRAL - CEP 74015-908 - GOIANIA - GO - 9º ANDAR, ALA OESTE

Referência: Processo nº 201917697000245 SEI 9984324

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=9984324&crc=1A637302